مجمع جهانی اهل بیت (علیهم السلام) افتخار دارد در راستای احیاء و گسترش فرهنگ و معارف اسلامی و نیز حراست از حریم قرآن مجید و سنت پیامبر اکرم (صلى الله عليه وآله) و همچنین بزرگداشت نام، یاد و زندگانی اهل بیت (علیهم السلام) اقدام به برگزاری همایش های فرهنگی و علمی نماید.

از جمله این همایش ها، همایش امام حسین(علیه السلام) بود که در سال ۱۳۸۱ هـ.ش (۲۰۰۳ م) در تهران و در سال ۱۳۸۲ هـ.ش (۲۰۰۴ م) در دمشق برگزار گردید.

اندیشمندان و صاحبان علم و قلم مقالات فراوانی را برای غنای هرچه بیشتر این همایش به دبیرخانه آن ارسال کردند و نتیجه تلاش های علمی آن عزیزان انتشار پانزده جلد کتاب گردیده است که اکنون در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

روزگار را می بینم که هر کار منکری را انجام می دهد و من بیشتر از این عجایب نیافتم.

آیا قریش شما نبود که حسین را کشت، در حالی که یزید بر شما خلافت می کرد.

از همین روست که بزرگانی از اهل سنت مانند: ابن الجوزی، القاضی ابویعلی و جلال الدین سیوطی به کفر او حکم نموده و او را لعن کرده اند.^(۲۶)

۲۰ . «عبیدالله بن حرّ» (۶۸ هـ — ۶۸۷ م) از هواداران «عثمان بن عفان» بود، پس از قتل او به لشکر معاویه رفت و در جنگ صفین با علی(علیه السلام) جنگید. از او راهزن های بسیاری در تاریخ ذکر شده و امام در دعوت او، تطهیر او را از گناهان با توبه و نصرت دین خدا، خواستار می شود، او به دعوت امام پاسخ منفی داد و تا آخر عمر از این امر تأسف می خورد.

درحالی که اگر در تاریخ بنگرند می بینند که چگونه به اجبار

۳۲ . الجمیلی، استشهاد الحسین، ص ۱۳.

۳۳ . هرقل و فوق از القاب پهلوانان و پادشاهان رومی می باشد.

۳۴ . تاریخ الطبری، ج ۶، ص ۱۷۰.

۳۵ . ابن خلدون، المقدمة، ص ۴۱۷.

۳۶ . همان، ص ۴۱۵ به بعد.

۳۷ . ابن عقیل: ابوالوفاء علی بن عقیل بن محمدظفری بغدادی (۵۱۳ هـ ۱۱۱۹ م) فقیه متکلم و واعظ حنبلی است، او از سوی تحت تأثیر مذهب حنبلی و از سوی دیگر از درس محمدبن احمد معتزلی بهره مند و از آن متأثر بود از درس غزالی نیز بهره جسته است. در سال ۴۶۵ رسماً از اعتقادات اعتزالی خود توبه نمود و از مذهب اعتزال برائت جست.

۳۸ . شرح زندگی او گذشت.

۳۹ . به نقل از: مقتل الحسین للمقرم، ص ۳۱ و ۳۲.

یزید با ارتکاب فاجعه عاشورا دل های شیعیان را پر از نفرت نمود و دل های اهل سنت و جماعت را هم مملو از کینه ساخت و خود نیز در حالی که خیلی جوان بود، به وضعی ننگین هلاک شد. او به قدری جنایت و فجایع مرتکب

۸۲. براء، «نظرات مازنی در زمینه عاشورا» الرسالة شماره ۱۴۶، ۱۳۵۵ ق / ۱۹۳۶ م ص ۶۱۳ و ۶۱۵ قاهره.

۸۳. دکتر طه حسین، علی و فرزندان، ترجمه محمد علی شیرازی، ص ۳۶۱ و ۳۶۸.

شده بود که نه تنها دین از اعمال زشت و پلید او متنفر است، بلکه سیاست و روش معروف عربی نیز از آن بیزار است.

۵ — محمد کامل البناء

در میان نویسندگان اهل سنت که نوگرا نیز هستند، اگر نوشته ای شایستگی ذکر و بررسی داشته باشد، نوشته های محمد کامل البناء است.